



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI - 19/01/2024 - EDIÇÃO 055 - ANO 0002 - DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

## AVISO DE LICITAÇÃO

### PROCESSO LICITATÓRIO Nº03/2024 − PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PRECOS Nº03/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº03/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição, locação e recarga de extintores de incêndio, placas de sinalização, luminárias e outros, em atendimento aos diversos setores desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 07/02//2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

### AVISO DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO LICITATÓRIO Nº02/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº02/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº02/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de ração animal para atender as necessidades do Canil Municipal, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 06/02//2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

### AVISO DE LICITAÇÃO

## PROCESSO LICITATÓRIO Nº01/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº01/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº01/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição de óleos lubrificantes e materiais diversos para o lavador, visando à manutenção dos veículos e máquinas integrantes da frota municipal, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 05/02//2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

# AVISO DE RATIFICAÇÃO LICITAÇÃO

# PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 05/2024 - INEXIGIBILIDADE: 02/2024

Ratifico nos termos do art. 74, Il c/c §2º da Lei 14.133/2021, o ato de declaração de "Inexigibilidade", exarado pelo agente de contratação, procedimento licitatório instaurado para a contratação da BANDA CALISTONES para apresentação no dia 10/02/2024 durante as festividades do Carnaval/2024, na Praça Dr. Avelino de Queiroz, neste Município de Piumhi/MG Valor global: R\$32.000,00 (trinta e dois mil reais). A despesa decorrente do contrato a ser firmado ocorrerá a conta da seguinte dotação orçamentária: 02.04.01-13.392.0004.2032-3.3.90.39.00-1.500.000. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal – Piumhi/MG, 18 de Janeiro de 2.024.

# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

# AVISO DE RATIFICAÇÃO LICITAÇÃO

## PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 04/2024 - INEXIGIBILIDADE: 01/2024

Ratifico nos termos do art. 74, Il c/c §2º da Lei 14.133/2021, o ato de declaração de "Inexigibilidade", exarado pelo agente de contratação, procedimento licitatório instaurado para a contratação da BANDA MÍDIA POCKET para apresentação no dia 09/02/2024 durante as festividades do Carnaval/2024, na Praça Dr. Avelino de Queiroz, neste Município de Piumhi/MG Valor global: R\$27.000,00 (vinte e sete mil reais). A despesa decorrente do contrato a ser firmado ocorrerá a conta da seguinte dotação orçamentária: 02.04.01-13.392.0004.2032-3.3.90.39.00-1.500.000. Dr. Paulo César Vaz - Prefeito Municipal - Piumhi/MG, 17 de Janeiro de 2.024.

